
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.150 Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2020

Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte, Santana do Araguaia e Santa Maria das Bar-
reiras.
Objetivo: Atuar na Vigilância Epidemiológica e auxiliar os municípios com 
relação à coleta, uso de EPI’s, caixa de transporte de amostra biológica e 
defi nição de um fl uxo pelas vigilâncias municipais de investigação, notifi -
cação e coleta de amostras diante de eventual notifi cação de COVID-19.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 535557

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 002/2020
CONTRATO 002/2020 - PROCESSO Nº 2020/74628 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: ANTONIO LUIZ RODRIGUES DE ARAGÃO, Matricula 
nº 5118212-1.
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 535393

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 002/2020 - PROCESSO Nº 2020/74628 
-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA 
EIRELI - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 19/03/2020 à 20/04/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
ASSINATURA: 19/03/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 535392

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 110/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/594413 de 
29/11/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
ELCI DE CASTRO GOMES, Agente Administrativo, matricula n° 5594995/2 
lotada no Setor de Faturamento, referente ao 1º triênio de 02/12/2005 a 
01/12/2008.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ELCI DE CASTRO 
GOMES matricula n° 5594995/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
da SESPA, para ser gozada no período de 02 a 31/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535325
PORTARIA Nº 131/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 03/02/2020 DOE nº 
34.107 de 04/02/2020
I-REVOGAR a partir de 16/12/2019 os termos do PORTARIA Nº 123/2019-
GAB/DG/HOL de 18/02/2019, que lotou na Divisão de Odontologia 
deste Hospital, o servidor RODOLFO JOSÉ GOMES DE ARAÚJO, Cargo 
Comissionado (Assessor Especial II/Odontólogo), matrícula nº 8401237/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da Casa Civil.

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 16/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535467
PORTARIA N º 133/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2020/34108 de 
16/01/202020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 16/01/2020, a servidora MILLENE ARRU-
DA BECHARA GONÇALVES, Médico, matrícula nº 5917929/2 pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL lotada na Oncologia Clínica (Quimiote-
rapia) admitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 
– Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 16/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535330
PORTARIA N º 116/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo no 2019/628207 de 
13/12/2019.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 16/12/2019, a servidora PATRICIA DIAS 
FERNANDES Técnico em Radiologia, matrícula nº 5889005/2 pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL lotada no Centro de Radioterapia, ad-
mitida sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servi-
dor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 16/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535331
PORTARIA Nº 136/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, nos períodos de 
23/03/2020 a 01/04/2020, da servidora TEREZA CRISTINA DE BRITO AZE-
VEDO, Médico, matrícula nº 495, responde pelo Expediente da Diretoria de 
Ensino e Pesquisas deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/106169 de 
07/02/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BURBANO, Cargo Co-
missionado (Biomédico), Matrícula 5925479/1, pertence ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para responder pelo Expediente da Diretoria de Ensino 
e Pesquisas, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535439
PORTARIA N º 123/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 10/02/2020 publicado 
no DOE nº 34.114 de 10/02/2020 ( Edição Extra) e Memo nº 43/2020 – 
SOP/CGP/HOL .
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 10/02/2020, a servidora LAÍS DE SOUSA E SILVA, 
Cargo Comissionado matrícula nº 5952443/2 pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL no Departamento de Recursos Materiais-DRM deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 10/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 535328

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 115/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.


